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Hvorfor mentaliseringsbaseret ledelse?  
I mødet mellem den psykodynamiske organisationspsykologi, systemteoretisk tradition i forhold til 
grupper og terapi og den mentaliseringsbaserede forståelse er der opstået en række nye indsigter 
og arbejdsformer, som kan inspirere organisationsforståelse og ledelsespraksis i de institutioner, 
der som hovedopgave har menneskers udvikling og behandling (sundheds-, skole- og 
socialvæsen). Men også andre  organisationer, der har interesse i, hvad der foregår ”in the mind” 
hos medarbejdere, brugere, kunder, borgere, kan blive klogere af at inddrage 
mentaliseringsforståelsen i deres praksis. 
Mentaliseringsbaseret ledelse er egnet til at fremme humanisering af arbejdsmiljø og arbejdslivet 
for medarbejdere og af ”betjeningen” af kunder og borgere.  
 
Om uddannelsen 
Gennem mentaliseringsbaseret og systemteoretisk psykodynamisk teori og praksis udvikler 
uddannelsen overblik, indblik og handlemuligheder i din organisation, din lederrolle og dine 
centrale relationer. 
 
Metoder: Organisations-, gruppe-, rolle-, relations- og situationsanalyse gennem forelæsninger, 
dialog, øvelser og mentaliseringstræning.  
 
Centrale og kontinuerlige elementer i uddannelsen vil være supervision og personlig 
mentaliseringstræning i hver sin gruppe med ca. 7 deltagere og en konsulent. 
I supervisionsgruppen arbejdes med organisatoriske problemstillinger og rolledilemmaer gennem 
bl.a rollespil og reflekterende team. I mentaliseringstræningen arbejdes med arousalregulering, 
tillidsopbygning, emotionel validering og perspektivskift ud fra hændelser med mentaliseringssvigt 
fra din hverdag, og hændelser der opstår mellem jer i gruppen. 
 
Formålet er at træne din mentaliserende evne så du kan fremme mentalisering i din 
hjemorganisation. 
 
Målgruppe 
Den direkte målgruppe er ledere og mellemledere indenfor sundheds-, skole-og socialvæsen: det 
kan være ledere og mellemledere af og i behandlingsinstitutioner, uddannelsesinstitutioner, 
daginstitutioner og ledere og mellemleder i de offentlige systemer, der samarbejder med 
behandlingsinstitutioner, uddannelsesinstitutioner og daginstitutioner. Uddannelsen har også 
relevans for ledere mere generelt og for fagspecialister og nøglemedarbejdere 
 
Uddannelsen kan ses som overbygning på CMT’s øvrige uddannelser. 
 

 
Se mere på de næste sider! 

 

Kære medlemmer og 
andre med interesse for 
gruppeanalyse og 
psykodynamisk tænkning 
ARRANGEMENTER OG MULIGHEDER - FORÅR 2023
IGA København indledte 2023 med en velbesøgt og engage-
rende Nytårskur i regi af Gruppeanalytisk Selskab 31. januar. 
Flere end 30 medlemmer oplevede forfatter og debattør 
Carsten Jensens veloplagte oplæg om ”Fællesskab, grupper 
og den globale verden” efterfulgt af fælles refleksionsgrup-
pe og et lækkert måltid med vin. Tak til Marianne Malm og 
Helle Knudsen for et godt arrangement. I kølvandet på den 
gode start på året kommer der her flere tilbud om yderligere 
arrangementer og muligheder. 

GRUPPEANALYSE OG 
PSYKODYNAMISK GRUPPEPSYKOTERAPI  
Gruppeanalyse og psykodynamisk gruppepsykoterapi 
– oplæg og refleksionsgruppe den 14. april  kl. 16.00-19.00

Sigmund Karterud (se www.sigmundkarterud.no ) besøger 
IGA i København den 14. april for at lancere anden reviderede 
udgave af den klassiske nordiske lærebog om gruppeanaly-
se og psykodynamisk gruppeterapi. På mødet vil Sigmund 
bl.a. sammenfatte sine synspunkter på gruppeanalysen. Han 
anlægger et bredt idéhistorisk perspektiv på forståelsen af 
forholdet mellem individ, gruppe og samfund, om grundlæg-
gende gruppedynamiske og ubevidste processer i små og sto-
re grupper. Sigmund vil også gennemgå forskning samt give et 
opdateret perspektiv på det teoretiske grundlag for moderne 
dynamisk gruppeterapi. 

Oplægget efterfølges af refleksionsgruppe samt en 
let anretning.
• Pris: 200 kr. for medlemmer af IGA, 400 kr. for gæster
• Tilmelding ved indbetaling til: 
 Nordea Reg.nr.: 2228 Kontonr.: 8070211614
• Tilmeldingsfrist: den 3. april 2023 
• Læs mere om GAS på: https://iga-kbh.dk/ 

KORT OM KOMMENDE KURSER OG 
UDDANNELSER MED START FØR SOMMERFERIEN:
Organisationspsykologisk Uddannelse Fortsat (OPUF) 
starter nyt hold torsdag den 4. maj 2023 – flyer vedhæftet.
OPUs åben arbejdskonference 2023 afholdes torsdag den 
1. juni kl. 16 til lørdag den 3. juni 2023 kl. 16 – der kommer 
snart info om tema og tilmelding på IGAs hjemmeside, se htt-
ps://iga-kbh.dk/organisationspsykologisk-uddannelse-opu/ 
Organisationspsykologisk Workshop afholdes mandag 
den 5. juni 2023 kl. 9-18 og tirsdag den 6. juni 2023 kl. 9-16, se 
yderligere info https://iga-kbh.dk/introduktion-til-organisati-
onspsykologisk-uddannelse-opu-intro/  
Den mentaliseringsbaserede lederuddannelse (MBL) 
2023/24 starter den 2. november 2023. Der er 10% Early 
Bird-rabat ved tilmelding senest 15. juni 2023. Se mere på 
https://iga-kbh.dk/mentaliseringsbaseret-ledelse-mbl/
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OPLÆG OM PSYKOTERAPIENS HISTORIE – FORUD 
FOR IGAS GENERALFORSAMLING DEN 10. MAJ   
Oplægget finder sted den 10. maj kl. 16.30-17.30

Anne Lindhardt giver med afsæt i sin viden og erfaring et 
overblik over Psykoterapiens historie og udvikling.  Fokus vil 
især være psykoanalytiske terapiformer med vægt på gruppe-
analyse og også de ”såkaldte vilde terapier” fra 1970erne vil 
blive berørt. Virkning og negative virkninger af psykoterapi 
berøres med overvejelser over etiske aspekter i forbindelse 
med anvendelse, uddannelse og supervision.

Oplægget finder sted kl. 16.30-17.30. Herefter vil der være en 
let snack og derefter generalforsamling fra 18.00-19.30.

IGA-KBH’S GENERALFORSAMLING
IGA-KBH’s generalforsamling finder sted den 10. maj 2023
fra kl. 18.00-19.30. Information om generalforsamlingen 
udsendes mindst fire uger før – senest den 14. april 2023. 
Vi håber på at se flest mulige medlemmer.

Anne Lindhardt // Foto: Psykiatrifonden

HUSKIGA-KBH HOLDER GENERALFORSAMLINGONSDAG DEN 10. MAJFRA KL. 18.00-19.30MED OPLÆG INDEN AFANNE LINDHARDTKL. 16.30-17.30
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